
UCHWAŁA NR XXXV/436/2021 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zaleszany. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w zw. z art. 229 pkt 3, 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 Ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) 
Rada Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę z dnia 15 września 2021 roku, przekazaną 
do Urzędu Gminy w Zaleszanach w dniu 20 września 2021 r., Pana Jana Ląda na działalność 
Wójta Gminy Zaleszany, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym Załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Zaleszanach, 
zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D836B551-33EE-4CDC-8253-697F808A80AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/436/2021 
Rady Gminy w Zaleszanach 
z dnia 29 października 2021 r. 

Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Zaleszanach w dniu 20 października 
2021 r. rozpatrywała skargę z dnia 15 września 2021 r. Pana Jana Ląda na działalność Wójta 
Gminy Zaleszany. 

Skarżący zarzuca Wójtowi Gminy Zaleszany „naruszenie praworządności poprzez: 

1. Nieustalenie stron postepowania w postepowaniu o rozgraniczenie nieruchomości, 
zgodnie z art. 28 kpa. 

2. Prowadzenie postępowania rozgraniczeniowego niezgodnie z Ustawą kpa 
i nieinformowanie stron o każdej przyczynie zwłoki, zgodnie z art. 36 Ustawy kpa.”. 

Sprawa Skarżącego była przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy w Zaleszanach w dniu 22 marca 2021 r., a następnie przedmiotem sesji Rady Gminy 
w Zaleszanach w dniu 29 marca 2021 r., kiedy to Rada Gminy podjęła uchwałę nr 
XXIX/374/2021 uznając bezzasadność skargi. 

Wówczas analiza prowadzonego przez Wójta Gminy Zaleszany postępowania wskazała na 
prawidłowe postępowanie w przedmiotowej sprawie, a na dzień analizy przez Komisję 
postępowanie nie zostało zakończone i pozostawało na etapie skierowania do żony zmarłego 
właściciela nieruchomości nr 367 zapytania o postępowanie spadkowe, ewentualnie 
wskazanie osób objętych postepowaniem spadkowym. 

Mając powyższe na uwadze Komisja skupiła się na analizie przedmiotu postepowania od 
dnia ostatniego rozpatrywania poprzedniej skargi. 

W dniu 29 marca 2021 r. zawiadomieniem nr GKM.6830.2-1.2020.2021 strony 
postępowania zostały zawiadomione o unieważnieniu zapytania ofertowego w sprawie 
wyłonienia wykonawcy czynności ustalenia przebiegu granic. W przedmiotowym zapytaniu 
ofertowym nie wpłynęła żadna oferta a zatem postępowanie zostało unieważnione. Pomimo 
dokładania należytej staranności, wykonanie postanowienia Samorządowego Kolegium 
odwoławczego w przedmiocie zakończenia postępowania do dnia 30 kwietnia 2021 r. 
okazało się niewykonalne z powodów niezależnych od organu. Wobec powyższego do SKO 
w Tarnobrzegu został skierowany wniosek o wydłużenie terminu zakończenia postępowania, 
na co Organ II instancji wyraził zgodę, wskazując jako ostateczny termin datę 30 sierpnia 
2021 r. 

Wójt Gminy Zaleszany w dniu 14 maja 2021 r. odbył spotkanie z Z-cą Naczelnika Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli oraz 
z Kierownikiem PODGiK w Stalowej Woli. Celem spotkania było podjęcie czynności 
pozwalających na ustalenie granic w ramach aktualizacji ewidencji Obrębu Zaleszany, co 
związane było z brakiem ofert w zapytaniu ofertowym w sprawie rozgraniczenia 
w dotychczas przeprowadzonych postępowaniach. Efektem spotkania było podjęcie decyzji 
o przeprowadzeniu procesu ustalenia granic pomiędzy działkami 358, 367 
i 368 w ramach aktualizacji obrębu geodezyjnego Zaleszany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D836B551-33EE-4CDC-8253-697F808A80AE. Podpisany Strona 1



W dniu 11 czerwca 2021 r. OPGK Rzeszów dokonał zawiadomienia poszczególnych stron 
postępowania o planowanym na dzień 01 lipca 2021 r. przeprowadzeniu ustalenia przebiegu 
granic, co zostało w tym terminie zrealizowane. 

Jak wynika ze sprawozdania technicznego ustalenia przebiegu granic, stanowiącego 
załącznik do operatu technicznego, dokument podpisał jedynie Pan Ląd, a pozostali sąsiedzi 
odmówili podpisania protokołu. Istotne dla zobrazowania całości przedmiotowej sprawy jest 
ostanie zdanie sprawozdania, cyt.: „Reasumując: strony postępowania są ze sobą bardzo 
skonfliktowane i jakakolwiek próba nakłonienia ich do porozumienia, zaprzestania sporu 
i używania nieartykułowanych słów wobec siebie, niestety spełzła na niczym”. 

Ostatecznie w dniu 06 września 2021 r. operat techniczny został zatwierdzony, co 
jednakże nie zakończyło sporu co do przebiegu granic. 

W dniu 08 września 2021 r. w ramach toczącego się postępowania ustalono, że stronami 
postępowania w miejsce zmarłego Stanisława Czerneckiego są: jego żona Stanisława oraz 
dzieci: Małgorzata i Zbigniew. Należy jednak zauważyć, że spadkobiercy dotychczas 
nie podjęli żadnych czynności w zakresie działu spadku. 

Na tej podstawie w dniu 23 września 2021 r. wszystkie już strony postępowania 
o rozgraniczenie, zgodnie z art. 10 Kpa, zostały zawiadomione o możliwości zapoznania się 
z aktami sprawy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. Do dnia rozpatrywania 
skargi przez Komisję termin dla wszystkich stron postępowania nie upłynął. 

Jednocześnie w dniu 15 września 2021 r. Pan Ląd skierował za pośrednictwem Wójta 
Gminy Zaleszany ponaglenie do SKO w Tarnobrzegu, zarzucając Organowi I instancji 
bezczynność i przewlekłość postępowania, na co Organ II instancji wydał w dniu 
01 października 2021 r. postanowienie nr SKO.409.RÓ.2094.89.2021, w którym uznał, że 
Wójt Gminy Zaleszany nie dopuścił się przewlekłego prowadzenia postępowania. 
Jednocześnie organ wskazał termin 31 grudnia 2021 r., jako ostateczny do zakończenia 
postępowania. 

Biorąc pod uwagę opisane wyżej fakty Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje 
o uznanie ww. skargi za bezzasadną przez Radę Gminy w Zaleszanach. Zgodnie z treścią 
art.237.§1. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
„Organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, 
nie później jednak niż w ciągu miesiąca.”. Natomiast §3. Ww. przepisu stanowi, że „O 
sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D836B551-33EE-4CDC-8253-697F808A80AE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2



